14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.427 Terça-feira, 06 DE JUNHO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 606/2023-DAF/SEPLAD,
DE 02 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/617583 de 29.05.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA Id. Funcional
nº 54185970/3 ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, VERENA
FEITOSA BITAR VASCONCELOS Id. Funcional nº 5917038/3 ocupante
do cargo de Diretor lotadas na Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração, a viajarem para Manaus/AM, no período de 14 a 17.06.2023,
para participar Reunião de Técnica do CONSAD na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 02 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 607/2023-DAF/SEPLAD,
DE 02 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/628882 de 31.05.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Claudia Nazaré Medeiros da Silva Id. Funcional nº
5127793/4 ocupante do cargo de Gerente, a viajar para Santarém/PA, no
período de 14 a 17.06.2023 para realizar vistoria técnica para atendimento
aos processo de solicitação de Avaliação do ambiente de trabalho dos
servidores lotados no Hospital Regional UEPA para atendimento do Processo
nº 2023/282907 na SEASTER Processo nº 2022/492936 e a FASEPA
Processo nº 2022/131797 no referido município lotada na Secretaria de
Estado de Planejamento e Administração, conforme solicitações de diárias
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 946566

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0180/2023-GABS/SEPLAD,
DE 01 DE JUNHO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo inciso I, do art. 4º, do
Decreto Estadual nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no
Diário Oficial nº 35.196, de 22 de novembro de 2022;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no
Concurso Público C-210 da Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração –SEPLAD, cujo resultado foi homologado e publicado no
Diário Oficial do Estado no 34.848, de 31 de janeiro de 2020 e republicado
no DOE. 34.879, de 03 de março de 2022;
Considerando o teor do Memorando nº 093 da Secretaria Adjunta de
Recursos Especiais – SARES/SEPLAD;
Considerando, os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
E-2023/2065182;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o §1°, do art. 34 da Constituição Estadual
e inciso I do art. 6º, da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
os candidatos constantes nesta Portaria, para exercerem,  em  virtude  de
aprovação  em  concurso público,  o cargo  a  seguir  discriminado,  com
lotação  na  Secretaria  de  Estado  de Planejamento e Administração
(SEPLAD).
CARGO: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA –ADMINISTRAÇÃO
JÉSSICA FERNANDA DE SOUSA SANTANA
CARGO: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA –CIÊNCIAS CONTÁBEIS
PAULO GEORGE LOPES MACHADO
KARINA PINHEIRO DA SILVA
RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE
CARGO: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ESTATÍSTICA
ELIS APARECIDA RIBEIRO DE LIMA
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 946707

LICITAÇÃO FASE DE TÉCNICA E PREÇO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

EXTRATO DE RESULTADO
Objeto: contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especializada
na prestação de serviços de planejamento, organização, realização,
processamento e resultado final para homologação de Concurso Público
para seleção de candidatos, visando o provimento de vagas em cargos
de Nível Médio e Superior para a Agencia de Transporte Metropolitano –
AGTRAN/PA, assim como toda e qualquer logística necessária à execução
dos serviços.
Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento
da 2º Fase da Concorrência do Edital de Concorrência Pública n° 02/2023,
a Comissão Especial de Licitação, designada através da PORTARIA Nº 259,
de 05 de setembro de 2023, RESOLVE:
1 . CLASSIFICAR as empresas habilitadas abaixo apresentado:

EMPRESAS CLASSIFICADAS
LICITANTES CNPJ CLASSIFICADA

Consulplan – Consultoria e planejamento em Adminis-
tração Pública Eireli 01.185.758/0001-04 Regular no processo

CETAP – Centro de Extensão, Treinamento e Aperfei-
çoamento LTDA 03.199.479/00001-25 Regular no processo

MÉDIA PONDERADA POR LICITANTE CLASSIFICADO

ITEM NOTA MÉDIA PONDERADA DAS
LICITANTES CLASSIFICADAS

01 – Concurso Público para seleção de
candidatos para a Agência de Transporte

Metropolitano - AGTRAN

CONSULPLAN CETAP

10,00 9,15

2 – DECLARAR as licitantes vencedoras deste procedimento licitatório, em
razão da obtenção da Maior Média Ponderada Final, com base nas normas
e procedimentos estabelecidos no Edital de Concorrência Pública n°.
02/2023, conforme quadro apresentado, nos seguintes itens:
1. ITEM UNICO – AGTRAN - Consulplan – Consultoria e planejamento em
Administração Pública Eireli, sob o CNPJ nº 01.185.758/0001-04, valor
total R$620.756,00 (Seiscentos e Vinte mil, setecentos e cinquenta e seis
reais);
Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela
Comissão Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da publicação deste ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de técnica e preços estará disponível no
endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br.
Belém (PA), 06 de junho de 2023.
Comissão Especial de Licitação - PORTARIA Nº 0259, de 05 de setembro de 2022.
André Fernandes de Pontes, Presidente;
Flávia Francinete Ferreira Machado Nunes, Membro;
Washington Ricardo de Menezes Santos, Membro;
Maria Cristina Roma de Jesus, Membro;
Edemilson Fagundes Barbosa, Membro.

Protocolo: 946814

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 207

EDITAL N° 113/2023-SEPLAD/PCPA, 05 DE JUNHO DE 2023
RESULTADO DEFINITIVO DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E

SOCIAL – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital
e em cumprimento de decisão judicial, tornam público o RESULTADO
DEFINITIVO DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL – SUB JUDICE do
Concurso Público n° C-207, conforme segue:
1. Fica DIVULGADO, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos
descritos abaixo, o Resultado Definitivo da Investigação Criminal e Social –
sub judice, conforme segue:

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO AUTOS RESULTADO

ANDRÉ LEAL TRINDADE 4130071586 0804350-65.2022.8.14.0000 RECOMENDADO

I - O candidato poderá consultar individualmente o resultado da Investigação
Criminal e Social através do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br
no link Boletim de Resultado da Investigação Criminal e Social.
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 05 de junho de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará